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Bakgrund/Uppdraget  

VAP VA-Projekt AB har fått i uppdrag att ta fram en trafikutredning i samband 

med att Västerås stad håller på att ta fram en ny detaljplan för området 

Barkaröskogen dp 1939, Eriksbo Trädgårdsstad (del av Barkaröby 15:196 och 

Barkaröby 6:72, Eriksbo trädgårdsstad). 

Ett planprogram har tidigare tagits fram för hela Barkarö-skogen som inkluderas 

i pp36.  

I planprogrammet framgår tydligt att 

ny exploatering måste ta hänsyn till 

behovet av gemensam infrastruktur 

såsom tillfartsvägar, gång- och 

cykelförbindelse till Barkarö med 

skolor och förskolor.  

Trafikutredningen syftar till att 

utreda kopplingen mellan 

planprogrammet för Barkaröskogen 

PP36 och övriga Barkarö gällande 

kollektivtrafik och övrig fordonstrafik 

(se figur 1).  

Utredningen ska ta höjd för nuvarande 

och kommande trafik som planeras i 

området och hur ny infrastruktur kan 

påverka trafikapparaten i planområdet.   

En förprojektering finns framtagen med 

väg från Johannisbergsvägen och upp till 

Ruavägen.  

Det som behöver utredas är den sista 

vägkopplingen som ansluter mot 

Barkarö. Vägen ska dimensioneras för 

buss.  

Trafikutredningen ska innehålla följande 

delar:  

• Trafikflöden i nuläget samt bedömning av trafikfördelning från ny exploatering. 

 

• Förslag på olika vägkopplingar som förbinder Barkarö med nya planområdet. 

Vägen dimensioneras för buss i blandtrafik, övrig fordonstrafik kommer också 

trafikera där. 

 

• Utformning av ny anslutning mot Barkarö och hur ny väg ansluter mot 

befintligt vägnät i lämpliga trafiklösningar samt den förprojekterade 

vägsträckan i områdets resterande del. 

Figur 1. Cirkeln illustrerar kopplingen som ska 
utredas. 

Figur 2. Barkaröskogen och övriga Barkarös placering i förhållande till 
Västerås stad. 
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Avgränsning 

Utredningen avgränsas till området som illustreras i figur 3. Befintliga och 

framtida vägkopplingar i angränsning till utredningsområdet har studerats.  

Befintliga gång- och cykelvägnät (GC) i anslutning till planområdet har kartlagts 

kopplat till Västerås stad. Utredningen har undersökt hur ett cykelstråk från 

planområdet kan kopplas ihop alternativt förlängas med andra befintliga 

cykelstråk inom undersökningsområdet. 

Kollektivtrafikförsörjning har redovisats. Utredningen har undersökt nuvarande 

och framtida möjligheter att färdas kollektivt.   

 

 

 

 

 

 

 

Figur 3. Illustration över utredningsområdet. 
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Planförslag 

Detaljplanen ingår i planprogram pp 36 (se figur 3). Planprogrammet var från 

början indelat i 4 etapper, men har nu totalt blivit 3 varav dp 1939, Eriksbo 

trädgårdsstad är etapp 1. 

Dess syfte är att möjliggöra för cirka 44 enbostadshus och en förskola med 8 

avdelningar (140 barn).  

Det planeras även för en ny väg med en separerad gång- och cykelväg med 

koppling från Johannisbergsvägen/väg 537 och genom hela 

planprogramsområdet med förbindelse mot Barkarö, se figur 5 (orange linje).  

Planområdet omfattar ca 10 hektar och är lokaliserat väster om 

Johannisbergsvägen/väg 537 med koppling mot Västerås centrum i norr (ca 8 

km) eller mot Tidö/Lindö i södergående riktning. Väster om planområdet gränsar 

ett skogsområde och i norr Eriksbo plantskola.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 4. Barkaröskogen, dp 1939, 
Eriksbo Trädgårdsstad. 

Figur 5. Kartan visar 
förprojekterad väg 
samt väganslutning 
som följande 
utredning har tagit 
fram förslag på. 
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Angränsande planer/ projekt 

Trafikverket planerar att bygga en ny gång- och cykelväg utmed 

Johannisbergsvägen/väg 537, Eriksbo till Tidö-Lindö 

(medfinansieras av Västerås stad).  

Trafikverket kan enligt väglagen planlägga gång- och cykelvägar i 

anslutning till statlig väg, den statliga vägen Johannisbergsvägen/ 

väg 537 slutar vid Gångholmen. Trafikverket bygger gc-vägen längs 

Johannisbergsvägen och efter exploatering tar staden över den. GC-

vägen är redan projekterad (båda 

etapper) och samordnad med Västerås 

stad. I dagsläget handlägger/samordnar 

Trafikverket etapp 2 tillsammans med 

Länsstyrelsen.  

Etapp 1 - från Ekbacken/Enhagen till 

Eriksbo Park. 

Etapp 2 - från Eriksbo Park till Tidö-

Lindö/Gångholmen.  

Projekt kommer utföras i två etapper, se 

figur 6. Tidsplan för etapp 1 är att byggstart och öppning för trafik kan ske under 

våren/sommaren 2026. 

Barkaröby 5:3 är ett område lokaliserat söder om planprogram pp 36. Planen är 

att möjliggöra för cirka 100 bostäder med angöring mot dp 1939. 

Barkaröby 15:1 dp 1900 är lokaliserat sydöst om Barkarö. Detaljplanen ska 

möjliggöra för cirka 114 bostäder i varierad bostadsform. 

Figur 6. Planerad gång- och cykelväg utmed 
Johannisbergsvägen. 

Figur 7. Kartan visar planerade utbyggnadsområden i anslutning till planprogram pp36. 
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Nulägesbeskrivning  

Planområdet som är lokaliserat söder om Barkarö består av naturmark i form av 

skog och jordbruksmark, se rödmarkerat område i figuren nedan. Naturen 

kommer fortsatt att prägla området efter att det är utbyggt.  

Vägnätet – De större vägarna inom avgränsat område har statligt och 

kommunalt väghållarskap. Johannisbergsvägen (väg 537) sträcker sig utmed 

planområdets östra sida och är statlig. Norr om planområdet angränsar 

Ruavägen som har kommunalt väghållarskap i östvästlig riktning med koppling 

mot Barkarö och Johannisbergsvägen (se figur 8).  

Ruavägen är asfalterad och har en varierad vägbredd utmed hela sträckan (cirka 

4,5–5,5 meter) vilket medför att fordon utmed vissa delar får svårt att mötas. 

Reglerad hastighet på vägarna i anslutning till planområden är 70 km/h. 

Närmare Barkarö varierar reglerad hastighet mellan 30 och 70 km/h. 

 

 

 

 

 

 

Figur 8. Kartan redovisar befintligt vägsystem i anslutning till planområdet. 
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GC-vägar- Närmaste GC-vägar finns i anslutning till Barkarö bostadsområde (se 

figur 9). Från Barkarövägens utfart mot Johannisbergsvägen upphör separat GC-

väg och ersätts med bygata1 på andra sidan Johannisbergsvägen, cirka 1 

kilometer norrut. Därefter återupptas separat GC-väg med sträckning hela vägen 

in mot Västerås. GC-vägen är belyst hela vägen från Barkarö till Västerås. 

Från Barkarö via Örtagården och Tidövägen finns det en separat GC-väg med 

koppling hela vägen mot Centrala Västerås som är belyst. 

Kollektivtrafik – Linje 22 trafikerar mellan Irsta via centrala delarna av Västerås 

mot Barkarö med slutpunkt vid Örtagården (väster om Barkarö). Turtätheten är 

cirka 2 bussar i timmen under vardagar samt 1 buss i timmen helgdagar. Det 

finns 2 busshållplatser utmed Barkarövägen i anslutning till Barkarö, se figuren 

nedan. Boende i södra delen av Barkaröby har i dagsläget ca 1 km till närmsta 

busshållplats. 

Linje 23 trafikerar mellan Centralen och Tidö Lindö med cirka 1 buss varannan 

timme alla dagar i veckan. Busshållplats som avser linje 23 nås utmed 

Johannisbergsvägen.  

 

 
1 Samtliga trafikantgrupper enas om samma yta. 

Figur 9. Kartan visar befintligt GC-vägnät samt kollektivtrafik i området. 
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Förutsättningar  

Som underlag för beräkning av trafikalstring för berört område har det befintliga 

vägnätet i närområdet kartlagts och årsdygnstrafik (ÅDT) har tagits fram. Statliga 

vägar räknas vanligen upp med Trafikverkets basprognos för att få en 

uppskattning av den framtida trafiken. Detta har inte utförts mot bakgrund av 

länsvägens lokalisering kopplat till områdets allmänna utveckling.  

Utifrån dessa har beräkning av antalet resor till och från utredningsområdet 

gjorts för etapp 1, Eriksbo Trädgårdsstad, dp 1939. Följande nyckeltal har 

tillämpats: 

 Bostadstyp/ 
verksamhet 

BTA-yta/antal Nyckeltal Trafikalstring 
(fordon/dygn) 

1 Villor Ca 44 st 4 bilresor/hus och dygn Ca 180 

Förskola2 Ca 1 000 m² 310 bilresor/ 1 000 m² och dygn Ca 3103  

Totalt    Ca 490  

 

För att uppskatta trafikalstring i resterande område så har utredningen utgått 

ifrån de ca 400 (exklusive de som är medräknade i kalkylen ovan) bostäder som 

beskrivs i planprogram pp 36 samt framtaget planprogram för Barkarö4. För 

områdena norr om Eriksbo Trädgårdsstad har följande underlag tillämpats: 

 Utbyggnadsområde: Utbyggnad Trafikalstring 
(fordon/dygn) 

2 Resterande planprogramsområde Ca 355 bostäder5 Ca 1 420 

3 Barkaröby 15:1 dp 1900 Ca 44 småhus 
Ca 70 lgh 

Ca 170 
Ca 210 

4 Aroseken planerar exploatera på fastighet: del av Västerås 
Barkaröby 5:3 

Ca 100 bostäder  Ca 400 

 Totalt   Ca 2 200 

 

 

 

 

 

 
2 8 avdelningar. 
3 Inkl besök och hämta lämna. 
4 Planprogram för Barkarö-skogen, pp36, 2018-08-27. Planprogram Barkarö, SIGMA. 2024-03-
11 
5 I olika bostadsformer. 

Tabell 1. Nyckeltal baserat på bostadstyp och verksamhet. 

Tabell 2. Uppskattad trafik i resterande planprogramsområde samt intilliggande utbyggnadsområden. 
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Totalt bedöms område 1 och 2 

(planprogramsområdet, se tabell 1 och 2) 

generera cirka 1 900 fordonsrörelser 

tillsammans. Av den andelen bedöms ca 

50% trafikera via södra utfarten mot 

Johannisbergsvägen. 20% bedöms trafikera 

norrut via ny vägsträckning mot Barkarö 

(målpunkt skola och fotbollsplaner) samt 

30% via Ruavägen och vidare ut mot 

Johannisbergsvägen.  

Område 3 bedöms generera cirka 380 

fordonsrörelser per dygn varav majoriteten trafik uppskattas trafikera via 

Barkarö bygata och vidare ut mot Johannisbergsvägen.  

Område 4 bedöms generera cirka 400 fordonsrörelser per dygn. Enligt uppgift 

från Västerås stad så ska områdets angöring ske via område 1 (Eriksbo 

Trädgårdsstad, dp 1939) och ut mot Johannisbergsvägen. Uppskattningen är att 

majoriteten trafik kommer välja den vägen. 

Trafikalstring 

Utredningen har inte räknat upp trafiken med Trafikverkets basprognos. Detta 

grundas på områdets karaktär och lokalisering. Längs med den här typen av 

vägar så sker det sällan en generell trafikökning såvida det inte är ett specifikt 

område som exploateras, som just i detta fall.  

För att beräkna trafiken har därför all nytillkommen trafikalstring från 

utredningsområdet ackumulerats till befintliga trafiksiffror, se resultatet i figur 

11. 

 

Figur 10. Uppskattad trafikalstring för planprogram pp36 
inklusive intilliggande utbyggnadsområden. 

Figur 11. Trafikalstring vid ett fullt utbyggt område. 
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Vägutformningsprinciper 

Tre alternativa vägkopplingar har studerats, se figur 12. Samtliga förslag är dimensionerade för 

buss i blandtrafik med separat gång- och cykelväg. 

Förutsättningar för samtliga förslag: 

• Radier har anpassats för 40 km/h. 

 

• Längslutning på ny gata hamnar på 6 promille då det är väldigt plant.  

 

• Enligt SGU´s jordartskarta så är det lerigt i området. 

 

• Det finns en lågpunkt mitt på sträckan där dagvatten kommer behöva ledas bort. 

 

• Busshållplatslägen har etablerats utmed sträckan enligt underlag från Västerås stad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 12. Alternativ som studerats. 
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Alternativ 1 
 

Enligt skissförslag 1 så är det 15 meter mellan den södra vägkanten och fastighetsgränsen i 

söder6.  

Förslaget innebär att ny vägsträckning ansluter mot Barkarö Bygata reglerad med väjningsplikt. 

Korsningen dimensioneras för körspår med boggiebuss (15 m).  

Nya vägen etableras i östvästlig riktning med skärning genom de 5 mindre fotbollsplanerna i 

söder som därmed behöver förflyttas i nordöstlig riktning. 

Ny väg ansluter mot Barkarö Bygata och utformas som en A-korsning med väjningsplikt.  

 

Gång- och cykel - Enligt förslaget etableras en separat GC-väg (4 meter bred) utmed hela 

vägsträckningens nordöstra sida. Ny gång- och cykelväg ansluts mot befintlig GC-väg som finns 

utmed Barkarö Bygata och får på så sätt en homogen koppling i området.  

Med förslaget kommer oskyddade trafikanter behöva korsa Ruavägen i söder för att ta sig 

mellan sina målpunkter. Hastighetssäkrad passage föreslås etableras där gång- och cykelvägen 

korsar Ruavägen i form av väggupp för att öka trafiksäkerheten. Motivet är att GC-vägen 

sannolikt kommer nyttjas av barn och ungdomar som ska ta sig till och från skolan samt olika 

aktiviteter (fotbollsplanerna).  

Utmed klubbhuset på Barkarö Bygatans östra sida så uppnås inte en 4 meters bred GC-väg då 

klubbhuset redan idag ligger väldigt nära vägen. För att kunna behålla klubbstugan och 

trappan till dörren så har gatan smalnats av från ca 7.0 till ca 6.0 meter utanför klubbstugan 

 
6 Se bilaga 4 och 5 för resultat av genomförda bullerstudier avseende alternativ 1 och 2. 

Figur 13. Skissalternativ 1. 
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samt att GC-vägen är 3.0 meter bred utefter hela Barkarö Bygata. Ca 1.75 meter 1:3 slänt från 

GC-väg ner till fotbollsplansmarken7. 

Kollektivtrafik - Busshållplatser i båda riktningarna etableras utmed Barkarö Bygata i höjd med 

nuvarande vändplan. Vändplanen utgår och kan i stället nyttjas som parkeringsyta (ca 18 

platser). För att få plats med hållplats och väderskydd på västra sidan så har Barkarö Bygata 

förskjutits i sidled och smalnats av till 6.0 meter. 

Alternativ 2 

Enligt skissen är det 15 meter mellan den södra vägkanten och fastighetsgränsen i söder8. 

Alternativet innebär att ny koppling blir huvudgata mot Barkarö Bygata norrut. Södra delen av 

Barkarö Bygata regleras med väjningsplikt i en korsningstyp A. Korsningen dimensioneras för 

körspår med boggiebuss (15 m).  

Förslaget medför att de mindre fotbollsplanerna behöver flyttas österut.  

 

 

Gång- och cykel - Samma lösning som i alternativ 1, se sida 12. 

Kollektivtrafik - Kollektivtrafiken får en god framkomlighet med huvudled utmed hela vägen 

mellan Rua- och Barkarövägen. Nya busshållplatser etableras enligt alternativ 1 (se sida 14). 

 
7 GC-vägen ligger dikt an gatan och har då försetts med kantstöd. Dagvattenfrågan måste lösas vilket inte 
framgår i dessa handlingar. Ett vanligt kantstöd kan kräva dagvattenbrunnar och ledningar. Ett GCM-kantstöd 
med öppningar kanske kan få ner vattnet i en dikesanvisning vid släntfoten. 
8 Se bilaga 4 och 5 för resultat av genomförda bullerstudier avseende alternativ 1 och 2. 

Figur 14. Skissalternativ 2. 
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Alternativ 3 
 

Förslaget innebära att vägsträckningen rundar fotbollsplanerna utan någon påverkan på dessa. 

Ny väg ansluter mot Barkarö Bygata i en korsningstyp A med väjningsplikt. Befintlig 

parkeringsyta försvinner för att återskapas i söder vid nuvarande vändplan. Gällande den lilla 

ICA-självbetjäningsbutiken så kan möjligen parkeringsyta återskapas på baksidan av butiken.   

Gång- och cykel - Ny GC-väg etableras utmed hela vägsträckningens västra sida. Oskyddade 

trafikanter har anspråk att korsa Ruavägen i söder samt över den nya vägens södra del för att 

sedan gå och cykla på samma sida hela vägen mot Barkarö Bygata.  

Ruavägen kommer få en ökad trafik i samband med tillkommande bebyggelse. För att trygga 

oskyddade trafikanters anspråk att korsa vägen så bör hastighetsdämpande åtgärder etableras 

i form av väggupp. 

I södra delen av ny vägsträckning föreslås ett bussanpassat platågupp etableras med lägre 

platå (en bättre lösning på gator med glesare busstrafik) för att få en säker passage för 

oskyddade trafikanter och samtidigt tillmötesgå kollektivtrafiken. 

Kollektivtrafik - Ny busshållplats föreslås etableras på båda sidor vägen utmed sista sträckan 

som ansluter mot Barkarö Bygata. Hållplatsen på södra sidan bygger så pass mycket att GC-

vägen kommer in i nät och belysningsstolpar som då behöver flyttas.  

Alternativt flyttar man hela vägen norrut men då kommer man till ICA butiken med vägen. 

Minskar man ner GC-vägen till 3.0 m så är det möjligt att man klara nät och stolpar. 

Placeringen medför att alla parkeringsplatser utmed den vägsträckan försvinner och behöver 

återskapas på annan plats. 

Figur 15. Skissalternativ 3. 
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Förslag till övergripande GC- och kollektivtrafikvägnät 
 

Trafikverket planerar att bygga en gång- och cykelväg utmed Johannisbergsvägen under 

våren/sommaren 2026, se figuren. En separat gång- och cykelväg planeras byggas genom hela 

planprogramsområdet med koppling mot befintligt GC-vägnät i Barkarö. Detta gynnar 

oskyddade trafikanter som får en homogen och trafiksäker koppling med god standard både 

mot Barkarö och hela vägen till Västerås. 

Vid ett fullt utbyggt område planeras befintliga busslinjer få en annorlunda linjedragning. Linje 

22 som tidigare trafikerat via Barkarö Bygata planeras i framtiden passera norr om Barkarö och 

vidare mot Örtagården. Linje 23 planeras att få en förändrad linjedragning via 

planprogramsområdet för att täcka upp behovet för kollektivt resande.  

 

 

Figur 16. Övergripande karta som visar gång, cykel och kollektivtrafikvägnätet vid ett fullt utbyggt område. 
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Slutsats 

Utredningen har tagit fram tre olika alternativ för att lösa en vägkoppling med förbindelse 

mellan Barkaröskogens planprogram och övriga Barkarö. Samtliga förslag är dimensionerade 

för buss i blandtrafik med en separat gång- och cykelväg utmed hela sträckan.  

Trafikalstring utmed ny vägsträcka bedöms uppgå till cirka 520 ÅDT. De som främst kommer 

trafikera ny gata är kollektivtrafik samt fordonstrafik med målpunkt skolan och 

fotbollsplanerna i Barkarö. En relativt stor andel gång- och cykeltrafikanter bedöms falla under 

kategorin barn och ungdomar som kommer ta sig till och från skolan via den nya 

väganslutningen. Detta innebär att GC-vägarna behöver hastighetssäkras där fordonstrafik 

korsar GC-vägen.  

Ruavägen kommer få en ökad trafik i samband med tillkommande bebyggelse. För att trygga 

oskyddade trafikanters anspråk att korsa vägen så bör hastighetsdämpande åtgärder etableras 

i form av väggupp.  

Mot bakgrund av Ruavägens nuvarande utformning så bedöms den väganslutningen få lägre 

nyttjandegrad i jämförelse med den södra utfarten mot Johannisbergsvägen. Såvida 

mötesfickor etableras utmed Ruavägen alternativt att vägen breddas i ett framtida skede så 

bedöms trafikmängderna här öka.  

I praktiken innebär skissförslag 1 och 2 ett mindre intrång i jämförelse med alternativ 3. 

Alternativ 3 medför att mer mark tas i anspråk då sträckningen gå rakt igenom 

aktivitetsområdet (dock ingen påverkan på befintliga fotbollsplaner). Det blir en längre 

vägsträckning som i sin tur innebär en merkostnad. Såvida det finns planer på att utveckla 

området ytterligare (exempelvis genom att utöka fotbollsplanerna eller exploatera ytterligare) 

så begränsas den möjligheten.   

Utredningen har tagit höjd för tillkommande busshållplatser utmed sträckan. Med 

tillkommande busshållplatslägen i alternativ 3 så försvinner all befintlig parkering som till viss 

del återskapas vid nuvarande vändplats. 

Rekommendationerna är att gå vidare med alternativ 1 eller 2. Det enda som skiljer dessa båda 

åt är hur ny väg ansluter mot Barkarö Bygata. Alternativ 2 resulterar i en gynnsammare 

koppling för kollektivtrafiken som inte behöver väja för annan trafik in mot Barkarö Bygata. 

Busshållplatserna får en bättre placering (i jämförelse med alternativ 3) utmed Barkarö Bygata. 

Gång- och cykelvägnätet får en homogen och enhetlig koppling både mellan områdena och 

hela vägen mot centrala Västerås. 
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S STRANDGATAN 9
036-440 98 80

553 20 JÖNKÖPING
WWW.SOUNDCON.SE

Ekvivalent ljudnivå

LA,eq

BARKARÖ, VÄSTERÅS
Studie trafikbuller

Dygnsekvivalent ljudnivå 2 m meter mark

PROJEKTNUMMER

20764

BILAGA

01

HANDLÄGGARE

GRANSKAD

DATUM

Torbjörn Appelberg

Andreas Berg

2024-10-18

(dBA)

ÖVRIGT

 > 65

60 - 65

55 - 60

50 - 55

 <= 50

Elevation
in m

 <= 2
2 <  

Elev ation
in  m

 <=8
8<  

Scale 1:1500
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m

Ny korsning ÅDT 520, 5% tunga, 40 km/h
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in  m
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Ny korsning ÅDT 1040, 5% tunga, 40 km/h
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Ändrad huvudgata ÅDT 520, 5% tunga, 40 km/h
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m

Ändrad huvudgata ÅDT 1040, 5% tunga, 40 km/h



S STRANDGATAN 9
036-440 98 80

553 20 JÖNKÖPING
WWW.SOUNDCON.SE

Maximal ljudnivå

LA,max

BARKARÖ, VÄSTERÅS
Studie trafikbuller

Maximal ljudnivå 2 m meter mark

PROJEKTNUMMER

20764

BILAGA

02

HANDLÄGGARE

GRANSKAD

DATUM

Torbjörn Appelberg

Andreas Berg

2024-10-18

(dBA)

ÖVRIGT

 > 85

80 - 85

75 - 80

70 - 75

65 - 70

 <= 65

Elevation
in m

 <= 2
2 <  

Elev ation
in  m

 <=8
8<  

Scale 1:1500
0 10 20 40 60 80

m

Ny korsning ÅDT 520, 5% tunga, 40 km/h

Elev ation
in  m

 <=8
8<  

Scale 1:1500
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m

Ny korsning ÅDT 1040, 5% tunga, 40 km/h
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in  m

 <=8
8<  

Scale 1:1500
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m

Ändrad huvudgata ÅDT 520, 5% tunga, 40 km/h

Elev ation
in  m

 <=8
8<  

Scale 1:1500
0 10 20 40 60 80

m

Ändrad huvudgata ÅDT 1040, 5% tunga, 40 km/h
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